
                            平成２５年１０月２４日 

保護者の皆様 

                                   大阪 市 立 港中 学 校                                              

校  長   大  塚  英  雄           

 

 

台風２７号接近に伴う対応について 

 

 

  清秋の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

 平素は、本校の教育活動推進にご理解とご支援を賜り、厚くお礼申しあげます。 

  さて、１０月２６日（土）未明にかけて台風の接近が予想されます。そこで、子ども

たちの安全を考慮しまして、下記のように対処したいと思います。気象情報等の報道に

ご注意くさいますよう、よろしくお願いします。また、明日の午後、課業中に警報が発

令されることも予想されます。その場合、状況を勘案しながらの下校となることをご理

解いただきますようお願い申しあげます。 

 なお、２６日（土）の部活動につきましては、各顧問の先生からの連絡を確認してく

ださい。 

 

 ※ 今後も台風などの非常変災時にプリントを配布いたしますが、自然の状況の変  

化に、正確な日時対応が難しい面があります。臨機応変なるご対応をお願いします。 

 

記 

 

 

（注）なお、気象警報・注意報を市町村ごとに細分化して、発表されています。 

   よって、大阪市に関する警報に従います。 

判断時点 状   態 措   置 

 

午前７時 

 

大阪市に「暴風警報」が発令中 

 

 

臨時休業 

 

課業中
 

 

 

大阪市に「暴風警報」が発令され

た場合 

 

 

生徒の安全確保を 

          確認のうえ、下校 

 

 

午前７時現在 

 

 

 

ＪＲ大阪環状線、及び大阪市営地

下鉄（ニュートラムを含む）の双

方が全面運休している場合 

 

 

 

休業 

 

 



 


